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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne. Det indskærpes, at der
skal være et tilstrækkeligt antal håndvaske, der er
hensigtsmæssigt placeret og specielt beregnet til håndvask.
Håndvaskene skal være forsynet med rindende varmt og koldt
vand og faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Der skal om nødvendigt være separate faciliteter til vask af
fødevarer
Følgende er konstateret: Der er kun en vask, som både
benyttes til håndvask til skyllevask i forbindelse med
opvaskemaskine, til aftapning af vand til kaffe og til fremstilling
af dej til surdejsbrød og til rengøring. Virksomheden laver kaffe,
iskaffe, surdejsbrød fra bunden af lørdag og søndag, dagligt
serveres og håndteres uemballerede kager.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
oplyser, at de har plan om at renovere køkken, således der
bliver etableret flere vaske
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Vejledt konkret om, at håndvask kun kan anvendes til
håndvask, skyllevask til opvaskemaskine kan tidsforskudt
anvendes til fødevarer når der mellem aktiviteter rengøres
grundigt og desinficeres om nødvendigt.
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Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler og udstyr.
Det indskærpes, at lokaler og udstyr, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Følgende er konstateret: Gulv i køkkenområde er helt sort af snavs, støv der er trådt ned i gulvblægning og der
er vand, og ansamling af støv under bord, og ansamling af snavs op mod plastkasse/ betonflise under
isterningemaskine. Væg over ovn er lysebrun, da der ikke er etableret emfang over ovn. Gulv på toilet er sort af
støv og snavs, der er trådt med i gulvbelægning. I rum under bord med dunke til opvaskemaskine fremstår disse
støvede og snavsede.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: De skal have behandlet gulvet, således det kan rengøres. De
oplyser, at det er kaffeolie der er trådt ned i betongulv, som gør at det er sort.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af toilet med forrum, herunder at der er etableret
forrum til toilet-ok. I køkkenet fremstår flere flader absorberende, bl.a del af bord og gulv. Vejledt om reglerne
for, at alle flader i køkken fremstår jævn, tæt og ikke absorberende, således de kan rengøres tilstrækkeligt.
Emballage m.v.: Kontrolleret: Fødevarekontaktmaterialer og om det er egnet til fødevarer Følgende er
konstateret: Der anvendes kondibøtter til opbevaring af kolonialvarer ved stuetemperatur og der anvendes piddi
raskekurve til hævning af surdejsbrød. I disse raskekurve benyttes pt bomuldsklude når brød hæves -herunder
vejledt om dokumentation for at disse bomuldsklude er egnet til fødevarer, alternativt kan benyttes andet egnet
materiale til indlæg under raskning af brød. Disse kurve kan anvendes til raskning uden indlæg. Billedmateriale
medtaget.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om reglerne for, at der benyttes FKM der er egnet til fødevarer.


